Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Детская музыкальная школа №1»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

№10 28 августа 2020 года______

«О назначении ответственных за встречу и сопровождение инвалидов
в МБУ ДО «ДМШ №1» НМР РТ»

Согласно Федерального закона от 20.07.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в РФ», приказу Минобрнауки от 09.11.2015 года №1309 «Об
утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дежурным вахтеру, гардеробщику МБУ ДО « ДМШ № 1» НМР РТ
контрольно-пропускного пункта первого этажа музыкального колледжа им.
С. Сайдашева обеспечить встречу и беспрепятственный доступ инвалидов
различных категорий на территорию учреждения, вызов необходимого
специалиста для сопровождения и оказания услуг.
Назначить ответственными лицами, обеспечивающими сопровождение

инвалидов различных категорий от центрального входа первого этажа на 4
этаж школы и внутри учреждения до места назначения инвалида
ответственного дежурного администратора школы, согласно Приказу МБУ
ДО « ДМШ № 1» НМР РТ от 28.08.2020г. №108.
При оказании услуг инвалидам различной категории соблюдать общие
правила этикета при общении с инвалидами
Контроль за исполнение^ Данного приказа оставляю за собой.

«ДЕТСКАЯ W

2.

3.

4.
/ у-

Директор ДМШ ,VSI if С

С приказом ознакомлены:

инн
165102658

О. В. Прокопьева

Попкова Е. В.
Савинова Е. В.
Якунина И. В.
Бурмистрова Л.К.

сламова И. Н.
азаренко К. Ю.

Давыдова Т. С.
Валиуллина 3. М.
Кирьянова Р. М.
Сычева Г. Ф.